
M E S T O   N O V É   M E S T O  N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

 

MATERIÁL   PREDLOŽENÝ   NA   PREROKOVANIE : 

 
MsR:  . schôdzka MsR  dňa:       

MsZ: . zasadnutie MsZ  dňa:     30.3.2022 

 

Názov materiálu:  

Dodatok č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 3/2021-VZN o určení školských 

obvodov základných škôl, o určení miesta a času zápisu do základnej školy a o určení spádovej 

materskej školy 

Dôvodová správa:  

Týmto dodatkom všeobecne záväzného nariadenia sa menia a dopĺňajú školské obvody 

základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta tak, že z obvodu ZŠ Odborárska ulica sa 

presúvajú do iných obvodov nasledovné ulice: 

- do školského obvodu ZŠ, Tematínska ul.: Ul. J. Kréna - súpis. čísla 6310, 6311, 6312, 6339 

a Bzinská ul. 

- do školského obvodu ZŠ, Ul. kpt. Nálepku: Trenčianska ulica a Ul. čsl. armády 

Dôvodom úpravy školských obvodov je proporcionálne rozmiestnenie detí z marginalizovaných 

komunít do základných škôl v záujme optimalizácie podmienok na vzdelávanie a výchovu týchto 

detí, ich integrácia do prostredia majoritnej komunity a eliminácia rizík prípadnej segregácie detí 

z marginalizovaných komunít.  

Pri zmene školských obvodov sa prihliada na počet detí z marginalizovaných komunít 

v jednotlivých lokalitách mesta i na primeranosť vzdialenosti príslušnej lokality od základnej 

školy, v ktorej sa má zabezpečovať základné vzdelávanie. 

 

Návrh uznesenia : 

Mestské zastupiteľstvo uznesením číslo           / 2022 – MsZ: 

a) schvaľuje dodatok č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 3/2021-VZN o určení školských 

obvodov základných škôl, o určení miesta a času zápisu do základnej školy a o určení spádovej 

materskej školy  

b) ukladá zabezpečiť vyhlásenie nariadenia jeho vyvesením na úradnej tabuli mesta na dobu najmenej 15 

dní. 

Termín: v texte                                                                                                          zodp. : prednosta MsÚ 

 

Meno spracovateľa: Mgr. Dušan Hevery  Meno predkladateľa: Mgr. Dušan Hevery 

   

Funkcia: vedúci OŠMaTK     Funkcia: 

 

vedúci OŠMaTK 

 

 

Podpis predkladateľa:  

 



 

M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DODATOK č. 1 
 

Všeobecne záväzného nariadenia 
 

mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

 

 

č. 3/ 2021 
 

 

o určení školských obvodov základných škôl, 

 o určení miesta a času zápisu do základnej školy 

a o určení spádovej materskej školy 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

V Novom Meste nad Váhom ....3.2022 

 



 

Dodatok č. 1  

 

všeobecne záväzného nariadenia mesta Nové Mesto nad Váhom č. 3/2021 – VZN 

o určení školských obvodov základných škôl, 

o určení miesta a času zápisu do základnej školy 

 a o určení spádovej materskej školy 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1  a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 20 

ods. 3 písm. a) zákona NR SR č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len školský zákon), s § 8 ods. 

1 a s § 8a zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon č. 

596/2003) sa uznieslo na tomto dodatku všeobecne záväzného nariadenia mesta: 

  

 

Príloha č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 3/2021-VZN sa nahrádza novou prílohou.  

 

§ 5 - záverečné ustanovenia sa dopĺňa nasledovne: 

Dodatok č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 3/2021-MsZ bol schválený dňa ....3.2022 

na  ....... zasadnutí mestského zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom uznesením č. ....../ 

2022 – MsZ a nadobúda účinnosť dňom 15. apríla 2022. 

 

 

Ostatné časti všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 3/2021-VZN sa nemenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom .........3.2022.                                                 Ing. Jozef Trstenský 

                                                                                                                           primátor mesta 


